
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 

Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс (812)7648953, 7649689,  

e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    http://www.mosemenovskiy.ru 

ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

№ 02-03/04а 
 

Санкт - Петербург                                  29 мая 2020 года 

 

 

«Об утверждении Муниципальной программы мероприятий, направленных 

на решение вопросов местного значения по благоустройству территории 

муниципального образования на 2021 год» 

 

 Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 № 538-110  

"О формах, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из 

бюджета Санкт-Петербурга", Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 

13.05.2008 № 529 "О перечне, порядке представления и рассмотрения документов 

на получение субсидий бюджетами внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга", Местная администрация 

постановляет:  

1. Утвердить Муниципальную программу мероприятий, направленных на 

решение вопроса местного значения: организация благоустройства 

территории  муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства включающая: проектирование 

благоустройства при размещении элементов благоустройства, размещение 

детских площадок, размещение контейнерных площадок, размещение 

ограждений газонов, приствольных решеток, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение 

планировочного устройства, создание (размещение), переустройство, 

восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на 

территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Местной администрации 

МО МО Семеновский                                                                                С.А. Лаптев 

 

        

mailto:ma@mosemenovskiy.ru


Приложение  

к Постановлению  

МА МО МО Семеновский  

№ 02-03/4а от 29 мая 2020 г. 

 

Муниципальная программа  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения: организация 

благоустройства территории  муниципального образования в соответствии с 

законодательством     в сфере благоустройства включающая: проектирование 

благоустройства при размещении элементов благоустройства, размещение детских 

площадок, размещение контейнерных площадок, размещение ограждений газонов, 

приствольных решеток, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, 

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего 

пользования местного значения. 

 

Заказчик: Местная администрация муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский 

Цели программы: Обеспечение благоприятных условий проживания населения 

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, формирование комфортной 

городской среды на территории Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский. 

Сроки реализации программы: 2-4 квартал 2021 год  

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: 

№ Наименование показателя Ожидаемые конечные результаты 

Единица 

измерения 

количество 

 Проектирование благоустройства 

при размещении элементов 

благоустройства 

проект 1 

 Размещение детских площадок ед. 3 

 Размещение контейнерных 

площадок 

ед. 1 

 Размещение ограждений газонов п.м. 333 

 Размещение приствольных решеток шт. 1 

 Размещение уличной мебели, урн, 

информационных щитов и стендов 
шт 26 

 Размещение элементов озеленения шт 574 

  Размещение планировочного 

устройства 

кв.м. 1260,5 

 Создание (размещение), 

переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых 

насаждений 

кв.м. 1140 

 



Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты               

их реализации: 

№ Наименование и адрес 

исполнения мероприятия 

Ожидаемые конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия Единица 

измерения 

количество 

1 Устройство покрытия 

детской площадки на 

основе резиновой 

крошки 

кв.м 613 3 квартал 2021г 

 Подольская ул. Д.50 кв.м 273  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

кв.м 340  

2 Установка детского 

игрового оборудования 

ед 15 3 квартал 2021г 

 Подольская ул. Д.50 ед 7  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

ед 8  

3 Изготовление монтаж и 

установка 

металлических 

ограждений газонов: 

п.м. 333 3 квартал 2021 г 

 Подольская ул. Д.50 п.м. 53  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

п.м. 280 

 

 

4 Восстановление газонов кв.м 1140 3 квартал 2021 г 

 Подольская ул. Д.50 кв.м 40  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

кв.м 1100  

 Посадка саженцев 

деревьев/ кустарников: 

шт 5/69 3-4 квартал 2021 

 Подольская ул. Д.50 шт 0/24  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

шт 5/45  

5 Устройство цветников кв.м 110 3 квартал 2021г 

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

кв.м 110  

6 Устройство плиточного 

мощения дорожек с 

основанием: 

кв.м 647,5 2-3 квартал 2021г 

 Подольская ул. Д.50 кв.м 7,5  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

кв.м 640  

7 Установка МАФ и 

уличной мебели 

ед 26 3-4 квартал 2021 г 

 Подольская ул. Д.50 ед 8  

 Малодетскосельский пр. 

д.23 

ед 18  

8 Устройство ограждения 

контейнерной площадки 

кв.м. 48 3-4 квартал 2021 

 Малодетскосельский пр. кв.м. 48  



д.23 

9 Установка 

приствольных решеток 

шт 1 3 квартал 2021 г 

 Подольская ул. Д.50 шт 1  

10 Проектирование 

благоустройства 

элементов 

благоустройства 

проект/га 1/0,42 2-4 квартал 2021 

 ЗНОП местного значения 

наб. реки Фонтанки д.90 

к.6 

проект/га 1/0,42  

     

 

Объем финансирования программы, тыс. руб. 

ВСЕГО В том числе 

Местный бюджет Субсидия из бюджета 

Санкт-Петербурга 

12018548,66 2018548,66 10000,0 

 


